
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 76  

с углубленным изучением отдельных предметов  

(МАОУ СОШ № 76 с углубленным изучением отдельных предметов) 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2021                                                                                             № 99-од 

Екатеринбург  

Об организации обучения с 1 сентября 2021 года 

 

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 № 28 с 1 

января 2021 года начали действовать новые требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить дату начала 1 четверти 2021-2022 учебного года – 01 сентября 2021 года в 

очном режиме для обучающихся 1-11 классов.  

2. Утвердить график входа обучающихся в образовательное учреждение с 01.09.2021 

2.1. Вход обучающихся 4-х, 3-х, 6 в,г классов организовать через запасный вход 1, вход 

обучающихся 2-х, 10-х классов организовать через запасной вход 2. Для обучающихся 1-х,5-

х, 9-х, 11-х, 6а,б, 7-х, 8-х классов – центральный вход. 

2.2. Проводить «утренние фильтры» с обязательной термометрией (бесконтактные 

термометры) с целью выявления и недопущения в организации обучающихся и сотрудников 

с признаками респираторных заболеваний (приложение № 1: «График дежурства 

административно-управленческого и педагогического персонала»). 

2.3. Закрепить за классом гардеробное помещение.  

Гардероб для обучающихся, 1 этаж 

1-е, 5-е,9-е,11-е 

6а,6б, 7-е,8-е 

 

Гардероб входа № 1 

4-а, 4-б,4-в 

6в,6г 

Гардероб входа № 2 

 

10-а,10-б,10-в 

2-а,2-б,2-в 

Гардероб для учителей, 1 этаж 

Ответственным за санитарное состояние гардеробных помещений назначить Аляутдинову 

Г.Х.и  гардеробщиц.      

 

3. Учебные занятия организовать в две смены:  

 1 смена  2 смена  

8.00 8.50 13.00 14.00 

1 классы  1-а,1-б,1-в   

2 классы    2-а,2-б,2-в 

3 классы    3-а,3-б,3-в  

4 классы 4-а,4-б,4-в    

5 классы  5-а.5-б,5-в    

6 классы     6-а,6-б,6-в,6-г 

7 классы    7-б,7-в, 7-г  

8 классы    8-а,8-б,8-в  

9 классы  9-а,9-б,9-в    

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/566085656/


2 

 

10 классы  10-а,10-б,10-в    

11 классы  11-а,11-б,11-в    

4. Установить расписание звонков во 1-11 классах: 

Расписание звонков для 4,5,9, 10,11 классов (понедельник-пятница) 

 Уроки Продолжительность перемен 

1 8.00 - 8.40 10 минут 

2 8.50 - 9.30 20 минут 

3 9.50 - 10.30 20 минут 

4 10.50 - 11.30 20 минут 

5 11-50 - 12.30 10 минут 

6 12.40 - 13.20 5 минут 

7 13.25-14.00  

 

Расписание звонков для 3-х,7-х,8-х классов (понедельник-пятница) 

 Уроки Продолжительность перемен 

1 13.00 - 13.40 20 минут 

2 14.00 – 14.40 20 минут 

3 15.00 - 15.40   20 минут 

4 16.00 – 16.40 20 минут 

5 16.50 - 17.30 10 минут 

6 17.40 - 18.20 5 минут 

7 18.25-19.00  

 

Расписание звонков для 2-х,6-х классов (понедельник-пятница) 

 Уроки Продолжительность перемен 

1 14.00 – 14.40 20 минут 

2 15.00 - 15.40   20 минут 

3 16.00 – 16.40 20 минут 

4 116.50- 17.30 20 минут 

5 17.40 - 18.20 10 минут 

6 18.25 - 19.00 5 минут 

 

5. Закрепить за классом учебное помещение (кабинет). В течение дня занятия 

проводить в кабинете, закрепленном за классом: 

  
класс классный руководитель  кабинет 

1-а Семенова Наталия Борисовна 205 

1-б Плотникова Елена Владимировна 204 

1-в Андриевских Елена Владимировна 206 

2-а Немировская Наталья Сергеевна 204 

2-б Райкова Светлана Германовна 206 

2-в Боровских Наталья Викторовна 205 

3-а Черепанова Валентина Михайловна 202 

3-б Кардашина Марина Юрьевна 203 

3-в Буркова Елена Вениаминовна 201 

4-а Пермякова Вера Николаевна 203 

4-б Шестова Ольга Викторовна 201 

4-в Звягина Татьяна Васильевна 202 

5-а Зайкина Анна Владимировна 136 

5-б Ошева Ольга Владимировна 310 

5-в Кабак Екатерина Сергеевна 301 

6-а Гордиенко Светлана Михайловна 315 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Классным руководителям не позднее 7.40 осуществлять контроль готовности 

учебного помещения (кабинета) к началу учебного процесса.  

6. Занятия по физической культуре, информатике, химии, физике проводить в 

соответствующих кабинетах, в которых во время перемен осуществлять обработку рабочих 

поверхностей, пола, дверных ручек, дезинфекцию воздушной среды с использованием 

приборов для обеззараживания воздуха, а также сквозное проветривание помещений в 

отсутствие детей, отв. Аляутдинова Г.Х. 

7. Занятия внеурочной деятельности и дополнительного образования организовать 

строго по кабинетам или на пришкольной территории.  

8. Запретить проведение массовых мероприятий. 

9. Организовать горячее питание строго по графику посещения каждым классом 

10.    Ответственным за составление графика дежурства учителей по школе и на входе  

назначить заместителя директора Старцеву Ю.В., контроль  за дежурством  возложить на 

заместителей  директора Зудова  А.В., Старцеву  Ю.В/ 

ГРАФИК организованного посещения столовой  

Время Классы 

I смена 

После 2 урока 1-а,1-б,1-в / 85 чел; 4-а,4-б,4-в / 80чел 

После 3 урока 5-а,5-б,5-в /90 чел; 9-а,9-б,9-в/90 чел 

После 4 урока 10-а,10-б, 10-в/65; 11-а,11-б,11-в/69 чел 

II смена 

После 1 урока 3-а,3-б,3-в/ 84 чел 

После 2 урока 2-а,2-б,2-в/ 88  чел; 6-а,6-б,6-в,6-г/109 чел 

После 3 урока 7-б,7-в, 7-г;,8-а,8-б,8-в/ питающихся 120 чел. 

После 4 урока  

 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

      Директор МАОУ СОШ № 76  

с углубленным изучением  

отдельных предметов                                                                     Климовских И.А. 

 

6-б Нестерова Екатерина Николаевна 301 

6-в Шатрова Раиса Викторовна 319 

6-г Савченко Анастасия Геннадьевна 133 

7-б Богданова Дарья Васильевна 311 

7-в Ваулина Наталья Васильевна 310 

7-г Подчиненова Вера Ивановна 408 

8-а Власенко Светлана Анатольевна 411 

8-б Ромина Анастасия Владимировна 132 

8-в Дорохина Людмила Ивановна 136 

9-а Могильникова Анна Михайловна 133 

9-б Бердинских Никита Сергеевич 132 

9-в Улезко Юлия Данииловна 315 

10-а Ромин Эдуард Олегович 411 

10-б Гусева Валентина Анатольевна 319 

10-в Старцева Юлия Викторовна 409 

11-а Нифонтова Мария Евгеньевна 311 

11-б Соловьева Татьяна Викторовна 312 

11-в Андриевских Ирина Сергеевна 314 



4 

 

 

С приказом от 31.08.2020 № 99-од ознакомлены: 

№ ФИО Дата ознакомления Подпись  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 



5 

 

12.  


